
Stránka 1 z 7 

  Ustavující zasedání ZO Kozmice 

 

Zápis 6/2018 

 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kozmice, 

konaného dne 31. 10. 2018 v zasedací místnosti OÚ Kozmice,            

od 19:00 hodin 

Přítomni: Radek Krupa, Helena Matoušková, František Nepraš, Martin Papež, Martina 

Posoldová, Luboš Sládek, Martina Kadeřábková 

1. Program zasedání 

1. Schválení programu 
2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 
3. Složení slibu zastupitelů, předání osvědčení o zvolení do zastupitelstva obce 
4. Určení počtu místostarostů 
5. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat dlouhodobě 

neuvolnění/uvolnění 
6. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
7. Volba starosty 
8. Volba místostarosty  
9. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 
10. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

              11.  Volba předsedy finančního výboru 

              12.  Volba předsedy kontrolního výboru 

              13.  Volba členů finančního výboru 

              14.  Volba členů kontrolního výboru 

              15.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným/uvolněným členům zastupitelstva  

       obce  (§ 72 zákona o obcích) 

              16.  Jmenování zástupců do výboru svazku obcí CHOPOS na období 2018-2022 

 

2.  Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

 

Zahájení zasedání dosavadní starostkou obce 

Zasedání Zastupitelstva obce Kozmice bylo zahájeno v 19.00 hod. dosavadní 

starostkou obce Helenou Matouškovou přivítáním přítomných a zjištěním, že je 

přítomno všech 7 členů (příloha č.1), nově zvolené zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Bylo provedeno ověření platnosti voleb do Zastupitelstva obce, při kterém nebyly 

zjištěny žádné závady.  

Dosavadní starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený 

program zasedání. 

 



Stránka 2 z 7 

  Ustavující zasedání ZO Kozmice 

 

2.1     Schválení programu 

      Zastupitelstvo schvaluje  program zastupitelstva obce Kozmice konaného dne  

      31.10.2018 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

 

 

2.2      Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Zapisovatel: Radek Krupa  

Ověřovatelé zápisu: Martina Posoldová, Luboš Sládek 

Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

 

 

2.3 Složení slibu členů zastupitelstva obce, předání osvědčení o zvolení do zastupitelstva 

obce 

Dosavadní starostka hlasitě přečetla znění slibu podle § 69 odst. 2 zákona o obcích a 

jednotliví členové nově zvoleného zastupitelstva pronesli slovo „slibuji“ a složení slibu 

stvrdili podpisem na připraveném archu s vytištěným slibem. Arch s textem slibu a 

podpisy všech nově zvolených zastupitelů tvoří přílohu č.2 zápisu. 

Osvědčení o zvolení do zastupitelstva obce obdrželi zastupitelé do vlastních rukou. 

 

2.4       Určení počtu místostarostů 

       Zastupitelstvo navrhuje počet místostarostů – 1 (slovy jeden) 

 

 Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0       

 

2.5      Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat dlouhodobě 

             Zastupitelstvo navrhuje pro výkon funkce uvolněného zastupitele funkci:  

 - starosta 

 

             Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

          

             Zastupitelstvo navrhuje pro výkon funkcí neuvolněných zastupitelů funkce: 

             - místostarosty,  

             - člena zastupitelstva,  

             - předsedy finančního výboru 

             - předsedy kontrolního výboru,  

             - člena finančního výboru,  

             - člena kontrolního výboru. 

 



Stránka 3 z 7 

  Ustavující zasedání ZO Kozmice 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

 

2.6      Určení způsobu volby starosty a místostarosty na funkční období 2018 - 2020 

             Zastupitelstvo navrhuje schválit volbu starosty formou veřejné volby. 

Hlasování: počet hlasů pro – 6, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 1 

 

Zastupitelstvo navrhuje schválit volbu místostarosty  formou tajné volby. 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 6, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 1 

 

 2.7     Volba starosty obce Kozmice na funkční období 2018 - 2020 

Zastupitelé obce navrhují formou veřejné volby na starostu obce Kozmice  Helenu 

Matouškovou. 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 6, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 1 

 

2.8    Volba místostarosty obce Kozmice na funkční období 2018 - 2020 

Zastupitelstvo obce formou tajné volby hlasovalo o volbě místostarosty:  

Radek Krupa         4 hlasy 

Martin Papež        2 hlasy  

František Nepraš  1 hlas  

Pro  Radka Krupu 4 hlasy ze 7 hlasů 

Místostarostou obce byl v tajném hlasování zvolen Radek Krupa ZO v souladu s § 72 a 

§ 84 odst.2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. z. o obcích. 

 

 

  2.9     Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 

Zastupitelstvo navrhuje schválit zřízení finančního a kontrolního výboru. 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

 

  2.10  Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

             Zastupitelstvo navrhuje počet členů finančního výboru – 3 (slovy: tři) 

             Zastupitelstvo  navrhuje počet členů kontrolního výboru – 3 (slovy: tři) 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

 

  2.11.   Volba předsedy finančního výboru na funkční období 2018 - 2020 

 Předsedou finančního výboru zastupitelstvo navrhuje zvolit Františka Nepraše. 

 



Stránka 4 z 7 

  Ustavující zasedání ZO Kozmice 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 6, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 1 

 

 

  2.12.   Volba předsedy kontrolního výboru na funkční období 2018 - 2020 

Předsedou finančního výboru zastupitelstvo navrhuje zvolit Luboše Sládka. 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 6, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 1 

 

  2.13.   Volba členů finančního výboru na funkční období 2018 - 2020 

Členy finančního výboru zastupitelstvo navrhuje zvolit Martinu Posoldovou a 

Martina Papeže. 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

 

  2.14.   Volba členů kontrolního výboru na funkční období 2018 - 2020 

Členy kontrolního výboru navrhuje zastupitelstvo zvolit Martinu Kadeřábkovou a    

 Veroniku Mikelovou (náhradní členka ZO) 

 

Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

 

  2.15.   Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí  členům zastupitelstva obce (§ 72 zákona o  

             obcích) 

            

Zastupitelstvo obce navrhuje,vznik nároku odměny za výkon funkce, která  bude  

„uvolněná“  od 01. 01. 2019.  

V období od 31. 10. 2018 do 31. 12. 2018 bude odměna stanovena ve stejné výši jako 

neuvolněnému starostovy obce v předcházejícím volebním období a to 15 000,- Kč 

hrubého příjmu. ZO v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. z. 

(v souladu se změnou zákona o obcích, krajích a hl. m. Praze v oblasti odměňování 

členů zastupitelstev – zákon č. 99/2017 Sb. z.) o obcích náleží  měsíční odměna za 

výkon funkce uvolněného starosty ve výši 40.988,- Kč hrubého příjmu.  

  

             Hlasování: počet hlasů pro – 6, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 1 

 

             Zastupitelstvo obce navrhuje, nárok na odměny neuvolněným členům  

             zastupitelstva obce Kozmice na funkční období 2018 – 2020 vznikl od 31.10.2018. 

             Hlasování: počet hlasů pro – 7, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 0 

 



Stránka 5 z 7 

  Ustavující zasedání ZO Kozmice 

 

            Zastupitelstvo obce navrhuje odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty  

            obce (dle § 72 zákona 128/2000 Sb. z., o obcích) ve výši 7.000,- Kč hrubého příjmu. 

            Hlasování: počet hlasů pro – 6, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 1 

 

Dále zastupitelé obce navrhují, že neuvolněným členům zastupitelstva obce ani  

 předsedům a členům výborů a komisí (dle §  

72 zákona 128/2000 Sb. z., obcích) nebude poskytována měsíční odměna.  

  

Hlasování: počet hlasů pro – 5, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 2 

 

  2.16.   Jmenování zástupců do výboru svazku obcí CHOPOS na období 2018 – 2022 

             Zastupitelstvo obce jmenuje starostku Helenu Matouškovou a místostarostu Radka 

             Krupu svými zástupci do výboru svazku obcí CHOPOS na období 2018 – 2022.     

  

             Hlasování: počet hlasů pro – 5, počet hlasů proti – 0, počet nehlasujících – 2 

 

 

 

 

 

 

 

V Kozmicích 31. 10. 2018                                                                    

 

 

Zapsal:  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

                             

 

                                

 

 

 

 

 

                                                                                             

 



Stránka 6 z 7 

  Ustavující zasedání ZO Kozmice 

 

Usnesení č. 6/2018 zastupitelstva obce Kozmice ze dne 31. 10. 2018 

    

 3.1   Zastupitelstvo schvaluje program  ustavujícího zastupitelstva obce Kozmice  na funkční  

        období 2018 – 2020 konaného  dne   31.10.2018. 

3.2    Zastupitelstvo schvaluje  Radka Krupu zapisovatele zápisu a  Martinu  Posoldovou  a  

         Luboše  Sládka ověřovatelé zápisu. 

3.3   Zastupitelé obce Kozmice složili slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem stvrdili  

        jeho složení, příloha č.2  zápisu. 

       Osvědčení o zvolení do zastupitelstva obce obdrželi zastupitelé do vlastních rukou. 

3.4.  Zastupitelstvo obce schvaluje  počet místostarostů – 1 (slovy jeden) 

3.5   Zastupitelstvo obce schvaluje pro výkon uvolněného zastupitele funkci:   

              -  starosta 

        Zastupitelstvo  obce schvaluje pro výkon  neuvolněného zastupitele funkci: 

              - místostarosty,  

             - člena zastupitelstva,  

             - předsedy finančního výboru 

             - předsedy kontrolního výboru,  

             - člena finančního výboru,  

             - člena kontrolního výboru. 

3.6   Zastupitelstvo obce schvaluje volbu starosty formou veřejné volby. 

         Zastupitelstvo obce schvaluje volbu místostarosty  formou tajné volby. 

3.7.  Zastupitelstvo obce schvaluje starostku obce Kozmice  Helenu  Matouškovou. 

3.8   Zastupitelstvo obce schvaluje místostarostou obce Kozmice  Radka Krupu. 

3.9    Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení finančního a kontrolního výboru 

3.10  Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů finančního výboru – 3 (slovy: tři) 

          Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů kontrolního výboru – 3 (slovy: tři) 

3.11 Předsedou finančního výboru zastupitelstvo schvaluje Františka Nepraše 

3.12 Předsedou finančního výboru zastupitelstvo schvaluje Luboše Sládka. 

3.13 Členy finančního výboru zastupitelstvo schvaluje Martinu Posoldovou 

         a  Martina  Papeže. 

3.14 Členy kontrolního výboru schvaluje zastupitelstvo Martinu Kadeřábkovou a    

         Veroniku Mikelovou (náhradní členka ZO) 



Stránka 7 z 7 

  Ustavující zasedání ZO Kozmice 

 

3.15  Zastupitelstvo obce schvaluje, vznik nároku odměny za výkon funkce, která  bude 
        „uvolněná“  od 01. 01. 2019. ZO v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n)  zákona č.  

     128/2000 Sb. z. (v souladu se změnou zákona o obcích, krajích a hl. m. Praze  v oblasti  
         odměňování členů zastupitelstev – zákon č. 99/2017 Sb. z.) o obcích náleží měsíční  
         odměna za výkon funkce uvolněného starosty ve výši 40.988,- Kč hrubého příjmu.  
         V období od 31. 10. 2018 do 31. 12. 2018 bude odměna stanovena ve stejné výši jako  
         neuvolněnému starostovy obce v předcházejícím volebním období a to 15 000,- Kč  
         hrubého příjmu. 
 

         Zastupitelstvo obce schvaluje, nárok na odměny neuvolněným členům zastupitelstva  
         obce Kozmice na funkční období 2018 – 2020 vznikl od 31.10.2018. 
 
         Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty 
        obce (dle § 72 zákona 128/2000 Sb. z., o obcích) ve výši 7.000,- Kč hrubého příjmu. 
 
          Zastupitelstvo obce schvaluje, neuvolněným členům zastupitelstva obce, 
         předsedům a členům výborů a komisí (dle § 72 zákona 128/2000 Sb. z.,       
          obcích) nebude poskytována měsíční odměna. 

3.16 Zastupitelstvo obce jmenuje starostku Helenu Matouškovou a místostarostu Radka    
         Krupu  zástupci do výboru svazku obcí CHOPOS na období 2018 – 2022. 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
     
V Kozmicích dne 31. 10. 2018 
 
 
 
                                                         Helena Matoušková 

starostka obce 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   08. 11. 2018 
 
Sejmuto dne:  
 


